市流通提示性公告》（公告编号：2012-048）。以上承

诺 1履行完毕。2013年 12月 18日，公司实际控制人

余艇、周方洁和刘笑梅持有的天一世纪的股权三十六

个月期满，以上承诺 4履行完毕。截止 2013年 12月

18日，公司首次公开发行时所做的承诺全部履行完毕

其他对公司

中小股东所

作承诺

承诺是否及

时履行
是

是否就导致

的同业竞争

和关联交易

问题作出承

诺

是

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

无

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 55

境内会计师事务所审计服务的连续年限 7

宁波理工监测科技股份有限公司 2012年度报告全文

33

境内会计师事务所注册会计师姓名 傅芳芳、李正卫

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明：

无

十一、处罚及整改情况：

无

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况：

无

十三、其他重大事项的说明：

1、2012年2月7日，公司第二届董事会第十五次会议审议通过《关于参股小额贷款公司的议案》。公司拟以自有资金人

民币1,000万元参股宁波保税区中盟小额贷款有限公司（暂定名，具体以工商部门核准的名称为准）。宁波保税区中盟小额

贷款有限公司注册资本为10,000万元人民币，其中，公司以自有资金投资人民币1,000万元，占注册资本的10%。其余90%计

9,000万元由其他股东投入。公司于2013年2月25日支付投资款1000万元，宁波保税区中盟小额贷款有限公司已于2013年2月

25日在宁波市工商行政管理局办妥登记手续，并领取了企业法人营业执照。营业执照号码为330214000043506。

2、杭州甬能信息技术有限公司股权转让

2012年2月20日，公司与全资子公司杭州雷鸟计算机软件有限公司签订了《股权转让协议》，公司以1800万元的价格出让持

有的杭州甬能信息技术有限公司100%的股权，本次转让完成后，杭州甬能由公司全资子公司成为公司的全资子公司杭州雷

鸟计算机软件有限公司的全资子公司。

十四、公司子公司重要事项：

无

十五、公司发行公司债券的情况：

无

宁波理工监测科技股份有限公司 2012年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 31,008,750 46.49% 28,773,047 -45,402,030 -16,628,983 14,379,767 10.18%

3、其他内资持股 25,620,000 38.41% 25,620,000 -43,380,000 -17,760,000 7,860,000 5.56%

其中：境内法人持股 25,620,000 38.41% 25,620,000 -51,240,000 -25,620,000

境内自然人持股 7,860,000 7,860,000 7,860,000 5.56%

5、高管股份 5,388,750 8.08% 3,153,047 -2,022,030 1,131,017 6,519,767 4.62%

二、无限售条件股份 35,691,250 53.51% 37,926,953 53,262,030 91,188,983 126,880,233 89.82%

1、人民币普通股 35,691,250 53.51% 37,926,953 53,262,030 91,188,983 126,880,233 89.82%

三、股份总数 66,700,000 100% 66,700,000 7,860,000 74,560,000 141,260,000 100%

股份变动的原因

1、报告期内，公司董事长、总经理周方洁先生通过二级市场累计增持公司股份2,739,239股，占公司总股本(根据2012

年4月5日2011年度股东大会决议，以2011年12月31日总股本6,670万股为基数，向全体股东每10股转增10股，共计转增6,670

万股。2012年4月23日临时股东大会通过公司首期股权激励计划，新增股本786万股。截至报告期末总股本为14,126万股)的

1.94%。

2、报告期内，公司实施2011年度利润分配方案：每10股派发现金股利2元（含税），同时进行资本公积金转增股本，以

公司总股本6,670万股为基数向全体股东每10股转增10股，共计转增6,670万股，转增后公司总股本增加至13,340万股。

3、报告期内，公司首期股权激励授予股份786万股，授予后公司总股本增加至14,126万股。

4、报告期内，公司原监事林琳离职满18个月，限售股票2,500,000解锁。

5、报告期内，公司原监事王伟明离职满 18个月，限售股票 500,000解锁。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

a、2012年4月5日，公司2011年度股东大会审议通过2011年度利润分配方案：每10股派发现金股利2元（含税），共计派

发现金股利1,334万元；同时进行资本公积金转增股本，以公司总股本6,670万股为基数向全体股东每10股转增10股，共计转